Cl. Mirum ecastor te senecta ætate officium tuum

Non meminisse. Se. quid iam? Cl. quia si facias recte & cōnode:

Curare me sinas ancillas que mea est curatio. Se. q malū homini

Scutigerulo dare lubet? Cl. quia enim filio nos oportet

Opitulari vnico? Se. at quaquam vnicus est: nihilo magis

Vnicus est ille mihī filius: quē ego illi pater. illum mihī æquius est

Quam me illi que volo concedere. Cl. tu ecastor tibi homo

Malārē queris. subolet sentio. Se. egon? Cl. tu. nā quid frigitis?

Quid istuc tam cupide cupis? Se. vt enim frugi seruo detur

Potius quā seruo improbo. Cl. quid si ego impetro atq; exoro

Casina.

An illico causa mea: vt eam illi permittat? Se. quid si ego autē  
Ab amigero impetro: eā illi pmittat? atq; hoc credo ipetrassere.

Cl. Conuenit. vis tuis chalum huc euocē vrbis foras?

Tu eum orato: ego autē orabo villicum. Se. sane volo. Cl. iā hic  
Erit. nunc experiemur nostrum vter sit blandior.

Se. Hercules diq; istam perdant: quod nunc licet dicere.

Ego discrucior miser amore: illa autē quasi ob industriam  
Mihī aduorsatur. subolet hoc iam vxori: quod ego machinor.  
Propter eam rē magis armigero dat operam de industria.

Stalino senex. Chalinus seruus.

**Q**uā illum dii omnes perdant deeq; Cha. te vxor aiebat tua  
Me vocare. Se. ego. n. vocari iussi te. Cha. eloqre quid velis.

Se. Primum ego te porrectiore fronte volo mecum loqui.

Stultitia est ei te esse tristem: cuius potestas plus potest.

Per bonę frugi hominem iam pridē esse arbitror. Cha. intelligo.

Quin si ita arbitrare: emittis me manu? Se. quin id volo.

Sed nihil est cupere me factum: nisi tu factis adiuuas.

Cha. Quod velis modo: id velim me scire. Se. asculta: ego loqr.

Casina ego vxorē promisi villico nostro dare. Cha. at tua vxor

Filiusq; promiserūt mihi. Se. scio: sed vtrū nūc tu cēlibē te esse

Maus liberū: an maritū seruū ætatē degere & gnatos tuos.

Optio hec tua est. vtrū harū vis conditionē accipe.

Cha. Liber si sim: meo perielo viuam. nunc viuo tuo.

De casina certum est concedere homini nato nemini.

Se. Intro abi: atq; actutum vxorē huc euoca ante ædis cito:

Et situlam huc tecum efferto cū aqua & fortis. Cha. satis placet.

Se. Ego pol istam iam aliquorsum tragulam defecero.

Nam si sic nihil impetrare potero: saltē sortiar.

Ibi ego te & suffragatores tuos vlciscar. Cha. attamen

Mihī obtinget fors. Se. vt quidē pol paras cruciatu malo.

Cha. Mihī illa nubet: machinare quod lubet quouis modo.

Se. Abin hinc ab oculis? Cha. Inuitus me vides. viuam tamen.

Se. Sumne ego miser homo? fatin oēs res sunt aduersę mihi?

Iam metuo ne olympionē mea vxor exorauerit:

Ne casinam ducat. si id factum est: ecce me nullum senē.

Si non impetrauerit: etiam spicula infortita sunt mihi.

Si fors autē decolassit: gladium faciam culcitra:

Eumq; incūbam. sed progreditur optume ecum olympio.

Casina.

Olympio vilbicus. Senexstalino.

**U**Na ædepol opera in furnum calidum condito:

Atq; ibi torreto me p pane rubido hera q̄ istā operā a me  
Impetres q; postulat. Se. saluus sum. salua spes est: vt verba audio.

Ol. Quid tu me hera libertate territas: qd si tu nolis: fili<sup>9</sup> q; ēt tu?  
Vobis inuitis atq; amborū ingratīs vna libella liber possū fieri?

Se. Quid istuc est? qui cū litigas olympio? Ol. cū eadē qua tu

Sēper. Se. cum vxore mea? Ol. quam tu mihi vxorē? quasi

Venator tu quidē es. dies atq; noctes cū cane ætatē exigis.

Se. Quid ait? quid loquitur tecum? Ol. orat: obsecrat: ne casinā

Vxorē ducam. Se. quid tum postea? Ol. negaui enim ipse me.

Concessurum ioui: si is meq̄oret. Se. di te seruassint mihi.

Nunc in fermēto totast: ita turgēt mihi. ædepol ego illam

Mediam diruptam velim. Ol. credo ædepol esse: si quidē tu

Frugi bonę es: verū ædepol tua mihi odiosa est amatio.

Inimica est tua vxor. mihi tuus inimicus filius.

Inimici familiares. Se. quid id tua? vnus tibi hic dum

Propitius sit iupiter: tu istos minutos deos floccifeceris.

Ol. Nuge sunt istę magne. quasi tu nescias repēte vt ernoriātur

Humani ioues. sed tandē si tu iupiter sis ehortuus:

Quum ad deos minores redierit regnum tuum:

Quis mihi subueniet tergo. aut capiti. aut cruribus?

Se. Opinione melius res tibi habeat tua: si hoc impetramus vt

Ego cum casina cubē. Ol. non hercle opinor posse: ita

Vxor acriter tua instat: ne mihi detur. Se. ego sic agam.

Coniciam fortis in sitellam: & sortiar tibi & chalino. ita rem

Natam intelligo: necessum est uorsis gladiis depugnarier.

Ol. Quid si fors aliter euenerit quam voles?

Se. Benedice. dis sum fretus. deos sperauimus.

Ol. Non ego istud verbum empfitē titi iulicio.

Nam omnes mortales deis sunt freti: sed tamen

Vidi ego dis fretos sepe multos decipi. Se. sed tace parū.

Ol. Quid vis? Se. eccū exit foras calin<sup>9</sup> int<sup>9</sup> cū sitella & sortibus.

Nunc nos collatis signis: depugnabimus.

Cleostrata. Chalinus. Olympio. Stalino.

**H**Ace chaline me certiorē quid meus vir me velit.

Cha. Ille ædepol ardētē te videre extra portam metiam

Credo ecastor vellet. Cl. at pol ego haud credo: sed certo scio.